
VYSVĚTLENÍ a ZMĚNAZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 9 

 

Vážení, 

dne 30. 7. 2023 zahájil zadavatel Teplárna Liberec, a.s., se sídlem Dr. Milady Horákové 641/34a, 

460 01 Liberec, IČO 62241672 (dále jen „zadavatel“) zadávací řízení na nadlimitní veřejnou zakázku 

na stavební práce s názvem „Revitalizace CZT Liberec – GreenNet II.“ (dále jen „veřejná zakázka“), 

zadávanou v otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v aktuálním 

znění (dále jen „ZZVZ“). 

 

Dne 13. 10. 2023 (prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele E-ZAK) obdržel zadavatel 

dotazy následujícího znění (pozn. uvedeno v původním znění kurzívou, odpovědi vždy k příslušnému 

dotazu): 

Dotaz č. 1 

Výkazy výměr v části „Měření a regulace“ u všech úseků obsahují chybu ve vzorcích. V celkové ceně 

položky „Síťové prostředky pro zajištění požadavků na kybernetickou bezpečnost průmyslových OT 

komunikací dle IEC 62443 a směrnice NIS 2“ není zadán žádný výpočetní vzorec, a tudíž při vyplnění 

jednotkových cen se cena za tuto položku nezapočítává do celkové nabídkové ceny účastníka. Žádáme 

zadavatele o opravu výkazu výměr. V návaznosti na poskytnutí opraveného výkazu výměr žádáme 

zadavatele o poskytnutí dostatečného času k tomu, aby účastníci byli schopni do opraveného výkazu 

výměr zapracovat všechny cenové údaje, tedy o adekvátní prodloužení lhůty pro podání nabídek alespoň 

v řádu 5 pracovních dnů. 

Odpověď zadavatele: 

V Příloze č. 5 – Výkaz výměr, MaR opraven vzorec pro položku - Síťové prostředky pro zajištění 

požadavků na kybernetickou bezpečnost průmyslových OT komunikací dle IEC 62443 a směrnice 

NIS 2. 

Tyto opravy jsou obsaženy v aktualizovaném znění Přílohy č. 5 – Výkaz výměr (DI9), kterou zadavatel 

dnešního dne uveřejnil na profilu zadavatele. Dodavatelé jsou povinni užít pro podání nabídky vždy 

aktuální znění zadávací dokumentace, která je dostupná na profilu zadavatele.  

 

Dotaz č. 2 

Výkazy výměr na několika místech obsahují nulové „množství“, tedy u dané položky je zadavatelem 

definováno „Množství“ 0. Rozumí účastník správně, že tyto položky nemá oceňovat, respektive může u 

takových položek do výkazu výměr uvést 0? 

Odpověď zadavatele: 

Nulové položky třeba vyplnit jednotkovou cenou. 

 

 

  



S ohledem na povahu výše uvedeného objasnění a změny zadávací dokumentace zadavatel v souladu s 

§ 99 ZZVZ rozhodl o prodlužení lhůty pro podání nabídek o 5 pracovních dnů.  

Aktuální lhůta pro podání nabídek je vždy uvedena na profilu zadavatele, na příslušné kartě veřejné 

zakázky ve VVZ a TED a profilu API. 

 

Přílohy: - Příloha č. 5 – Výkaz výměr (DI9) 

 

Za zadavatele 

Mgr. David Bábsky 

Naviga Assistance, s.r.o. 


